



Mohamed SIDI

Ingénieur QHSE

Ingénieur QHSSE avec une expérience de 2 ans multi-sites, dans la prévention des risques et l'animation de système de management QSE. Je suis un homme de terrain réactif et dynamique, doté d'un excellent relationnel, et d'esprit de persuasion. Je serais disponible à partir du 1^{er} Novembre.

EXPERIENCE PROFESSIONNELLE

AFPA Valenciennes | Animateur QHSSE en alternance

Novembre 2021 – Octobre 2022

Mise en place d'un outil de digitalisation des audits internes, réalisation d'audit métier et préparation d'audit interne, Participation au comité de direction, proposition et pilotage des plans d'actions et traitement de non-conformité, traitement de réclamation clients, étude SWOT, Suivi des indicateurs QSE, formation des salariés, Mise à jour du Document unique, animation des causeries sécurité, et réalisation des exercices d'évacuation incendie.

SUEZ RV Tours | Ingénieur apprenti prévention des risques

Novembre 2020 – Octobre 2021

Rédaction d'une thèse professionnelle " management de la culture SST " et application de la solution de la thèse. Sensibilisation, remontée d'incident, presque-accident. Management et pilotage SMI. Visites de sécurité, prévention des risques, Rex AT et vérification réglementaire périodique. Rédaction des flashs, des supports de formation, protocole sécurité et plan de prévention. Evaluation des risques chimiques. Communication avec la médecine du travail, fournisseurs des EPI, représentants de personnel.

OSUR Rennes 1 | stagiaire

Avril 2020 – Août 2020

Stage de fin d'études de master, intitulé étude de variabilité spatiale de masse d'eau à l'échelle du Bretagne, à l'OSUR géosciences de Rennes, traitement des données hydrochimiques et cartographie dans le logiciel Qgis.

PROJET PROFESSIONNEL (étude de cas-Ecole)

- Gestion des projets, management des hommes dans la transition.
- Cartographie des processus, Cartographie des risques, Analyse AMDEC de processus.
- Analyse budgétaire pour la mise en place d'un chantier 5S.
- Revue d'AP, réglementation ICPE, SEVESO, droit de l'environnement, analyse environnementale, Veille réglementaire.
- Réalisation d'audit interne, sur les normes ISO 17025 et 9001.

FORMATIONS

- **2020-2022 : Diplôme Master Management QSE, à l'école d'ingénieurs CESI, d'Angoulême.**
Parcours : Maîtrise Règlementation Santé, Sécurité, Environnement, ICPE, Amélioration continue, Maîtrise Stratégie QSE, Management d'équipe dans les transitions, normes ISO (9001, 45001, 14001, 50001).

- **2018-2020 : Diplôme Master en Hydrogéologie – hydropédologie - hydrobiogéochimie, à l'université de Rennes 1.** Parcours : hydrogéologie, hydrologie, pollution- remédiation, modélisation hydrogéologique, géochimie des eaux.

- **2015-2017 : Diplôme Master en géosciences ressources minérales et géomatériaux à l'université de Sidi Mohamed ben Abdellah Fès-Maroc.**

Parcours : pétrographie, géomatériaux, métallogénie, géophysique, tectonique, sédimentologie.

- **2013-2015 : diplôme de licence en géologie minière à l'université de sciences de technologie et de Médecine /Nouakchott-Mauritanie.**

Parcours : exploitation minière, géotechnique, hydrogéologie, géochimie, métallogénie, environnement.

0664598563

Sidimohamed.sidi10@gmail.com

15 Av. des Sévines, 92230
Gennevilliers

www.linkedin.com/in/sidi-mohamed-a9ab0514b/

Permis B

Certificats

- Audit interne en 2022.
- Bases de prévention en 2022.
- Gestion des risques chimiques en 2021.
- Utilisation des extincteurs en 2022.

Compétences en QSE

- Normes ISO (14001,45001,9001) Qualiopi.
- Digitalisation des outils de l'audit interne.
- Analyse des risques chimiques sur Seirich.
- Suivi des indicateurs QSE.

Logiciels / Outils

Microsoft	●	●	●	●	●
SEIRICH	●	●	●	●	●
Python	●	●	●	●	●
Qgis	●	●	●	●	●
Inkscape	●	●	●	●	●
Camtasia	●	●	●	●	●
AMDEC	●	●	●	●	●
Lean	●	●	●	●	●
5S	●	●	●	●	●

Management

- Gestion de projet
- Gestion financière
- Transformation digitale

Langues

- Français : Bilingue
- Arabe : langue natale
- Anglais : Niveau B2